saúde pública, tendo sido notificado anteriormente, através da notificação nº 0140/2023. 

Frente ao exposto, fica a parte acima qualificada autuado (a) a recolher junto à Tesouraria Municipal 
a importância de 100 (cem) UFESP’s (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo) ou R$ 3.426,00 (três mil 
quatrocentos e vinte e seis reais), a título de 1.ª multa, dentro de 30 (trinta) dias corridos, contados a 
partir do recebimento desta, por desrespeito à legislação vigente. 
           Observamos que este recolhimento não o (a) desobriga das providências de regularização, tendo

[...]

saúde pública, tendo sido notificado anteriormente, através da notificação nº 0136/2023. 

Frente ao exposto, fica a parte acima qualificada autuado (a) a recolher junto à Tesouraria Municipal 
a importância de 100 (cem) UFESP’s (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo) ou R$ 3.426,00 (três mil 
quatrocentos e vinte e seis reais), a título de 1.ª multa, dentro de 30 (trinta) dias corridos, contados a 
partir do recebimento desta, por desrespeito à legislação vigente. 
           Observamos que este recolhimento não o (a) desobriga das providências de regularização, tendo

[...]

Marcelo Batista da Silva 
Secretário Municipal de Planejamento 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 – PROCESSO Nº 10458/2023 – SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS. 
Vistos, etc... 

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os lotes n° 01 e 02 com proposta no valor global de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), a empresa licitante CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA 
– CNPJ: 46.962.122/0003-21, o lote n° 03 com proposta no valor global de R$ 114.000,00 (cento e 
quatorze mil reais), a empresa licitante DAKFILM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 61.613.881/0001-00, o 
lote n° 04 com proposta no valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), a empresa 
licitante CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA EPP – CNPJ: 47.063.094/0001-11, o lote n° 05 
com proposta no valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), a empresa licitante CEPALAB 
LABORATORIOS LTDA – CNPJ: 02.248.312/0001-44. 

Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, 
juntamente com a Equipe de Apoio e Parecer Jurídico do PE nº 042/2023 – Sistema Registro de Preços.

[...]

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 234/2023, confeccionada de acordo 
com o Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, à empresa ANTUNES TRANSPORTES LTDA ME, 
inscrita no CNPJ sob nº 04.835.291/0001-99, no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Capão Bonito, 06/09/2023. 

Romano José de Oliveira 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social 

LISTA DE CANDIDATOS AO PLEITO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR EM ORDEM NUMÉRICA